Copie: Liber crinitus, pag. 26.

W.

### Nr. 348.

1321, 18. Januar. Zürich.

Marquard von Rüsegg, Freiherr, Ritter, verkauft um 630 Pfund Pfennig und 30 Mark Silber an Abt und Konvent von Muri Hof und Kirchensatz von Bünzen. Unter den Zeugen: Meister Werner von Woloshofen, Chorherr zu Münster.

Archiv Muri, Staatsarchiv Aarau. Vgl. Argovia III, 104

## Nr. 349.

1321, 15. Juni.

Vergleich zwischen der Comthurei Reiden und dem Pfarrer in Richental wegen Zehnten in Richental.

Nouerint omnes, quos nosce fuerit oportunum, quod nos frater Berhtoldus vicedominus, Commendator frater Heinricus prior de Scafusa, Totusque Conuentus domus | in Reiden, ordinis, sancti Johannis hospitalis Jerofolimitani ex vna, nec non Magister Johannes Custos Ecclesie sancti Petri Basiliensis Rector Ecclesie in Richental, Constantiensis dyocesis, | ex parte altera, orta materia questionis inter nos, nomine Ecclesiarum parochialium in Reiden et in Richental predictarum, super quibusdam decimis, nomine Ecclesiarum earundem recipiendis, de possessionibus, terris, agris et pratis inferius specificatis, iuxta testimonium et consilium domini Lutoldi, Canonici et Cellerarii Ecclesie Zovingensis, ad hoc comuniter | Electi, ac duodecim proborum virorum subditorum vtriusque Ecclesie ad hoc concorditer electorum per modum conuentionis et amicabilem compositionis propter bonum pacis et concordie | composuimus amicabiliter et conuenimus in hunc modum, videlicet, quod Ecclesia in Reiden ex nunc in antea semper decimas recipere debet pacifice et quiete de tribus | agris vulgariter dictis Liechtstuch, titulo proprietatis tamen pertinentibus Ecclesie in Richental, Item de prato dicto zem Luterbrunnen, Item de decima in Hon- | walde nichil noui ordinatum, vel etiam commutatum existit; sed quemadmodum dicte Ecclesie hactenus receperunt, et in possessione fuerunt, ita possideant et recipiant | in futurum. Item bona dicta der Hüber güt generaliter decimas soluere debent Ecclesie in Reiden, exceptis vndecim iugeribus inferius specificatis. Item octo | petie agrorum, videlicet ager dictus an Schanden, Item in Buntzen vna petia, Item zem Geldern vna petia. Item zem Brunnen vna petia, Item in Hofmatten tres | petie. Item in Velwen vna petia, Item ze Wolfach vnum pratum. Item ze Hüb- matten vnum pratum vulgariter dictum ein manwerch hōwes. Item ze Metlen vnum pratum. Item Ecclesia in Richental

recipere debet simili modo pacifice et quiete decima inantea  
 de agris pertinentibus bonis dictis Hÿbere | gut, videlicet de  
 agro dicto fantaker. Item de agro dicto zem Klingen, de quo  
 sunt duo iugera. Item de agro dicto ze Spicinon, de quo sunt  
 duo iugera. Item | de agro dicto Müli aker de quo est vnum  
 iugerum. Item de duobus iugeribus situatis in valle dicto  
 Altental iuxta agrum dictum Büntacher. Item de quinque  
 petiis | prati, que vulgariter dicuntur fünf manwerch hÿwes.  
 Item de agro dicto an der Howatten recipiet pro media parte  
 Ecclesia in Richental, pro alia media | parte Ecclesia in Reiden.  
 Item de duobus iugeribus situatis prope fluuium dictum Wigeren,  
 vulgariter dictis entzwiffchent Wigeren, quorum proprietas  
 perti- | net ecclesie in Reiden, decima vero Ecclesie in Richental.  
 Item de duobus iugeribus de bonis dictis Velwersgut, de vno  
 infra flumen wiger- | ren, de altero an dem Breitenacher. Item  
 de agris seu terra vulgariter dicta gemeinmerch diuisa scoposis  
 pertinentibus tam Ecclesie in | Richental, quam Ecclesie in  
 Reiden, dicta ecclesia in Richental recipere debet prout scoposis,  
 que ipsi Ecclesie decimam soluunt, est diuisa et | Ecclesie  
 in Reiden, prout Scoposis, que eidem Ecclesie decimam soluunt,  
 de eadem terra prout est diuisa recipere debet. Sed si surgerent  
 | noualia de terris non cultis horum decimas dicte Ecclesie  
 equanimitè percipient, quamdiu non adiunguntur et diuiduntur  
 iter scoposas. | Sed si scoposis iungerentur et diuiderentur, tunc  
 quem admodum scopose decimant, decimabunt. Et dictam  
 compositionem et conuentionem | sic rationabiliter factam iuxta  
 consilium et testimonium predictorum, de libero et expresse  
 consensu nostro laudamus, approbamus, ratificamus, scriptis  
 presentibus | confirmantes et promittentes hinc inde per fidem  
 nomine iuramenti, eadem conuentionem et compositionem  
 perpetuo ratas et firmas habere | et contra ipsas nullatenus  
 per nos vel per alios verbo vel facto facere vel venire, vel  
 contra venire volentibus aliquo modo consentire. Renunciantes  
 | hinc inde omnibus actionibus et exceptionibus doli mali,  
 restitutioni in integrum, litteris impetratis vel impetrandis, ac  
 omnibus aliis auxiliis | iuris canonici et ciuilibus, quibus contra

premissa possemus venire, quouis ingenio vel colore. Et in euidenciam, robur et testimonium | omnium premissorum sigilla nostra vna cum sigillo domini Lütoldi predicti presentibus sunt appensa. Datum et actum anno domini M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup>XX. primo, feria secunda infra octavam pentecostes.

Von den Siegeln des Comthurs und des Magister Johann zu St. Peter (Bild von St. Peter und Paul) in Basel finden sich dürftige Fragmente, das Siegel Lütolds fehlt ganz.

Gedruckt im Geschichtsfreund VII, 175.

### Nr. 350.

1321, 23. August. Maschwanden.

Graf Eberhard von Nellenburg verkauft den Hof Ober-Rifferswil an die Abtei Kappel.

Unter den Zeugen: Herr Marquard von Baldegg, Chorherr zu Münster.

Archiv Cappel. Kopp, Gesch. IV, 2, 278.

### Nr. 351.

1321, 13. Oktober. Münster.

Johann von Winon vergleicht sich mit dem Stift Münster über Ausrichtung des Leibgedings von 40 Malter beiderlei Gutes.

Pateat tenore presentium vniuersis, quod ego Johannes de Winon, qui ab honorandis dominis — — preposito et capitulo Ecclesie Beronenfis, habeo precariam siue annuam pensionem, que uulgariter dicitur ein Lipgedinge, ratione cuius predicti domini mei quadraginta Malta vtriusque grani Menfure Thuricenfis in singulis annis pro vite mee tempore soluere et assignare tenentur, recepi in eadem precaria certam summam pro qua mihi per quinquennium a data presentium inchoandum singulis annis triginta Maltera dicti frumenti dicte menfure debent a predictis quadraginta malteris defalcari, sic quod idem domini per dictum quinquennium ad soluendum mihi